UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ARTES - DECA

EDITAL N° 08/2021 – DECA/PROEX/UERN

Divulga  grupos  de  teatro  escolar  selecionados  para
participar do XV Festival de Teatro da Universidade do
Estado do Rio Grande do Norte – FESTUERN.

A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – PROEX/UERN por
meio da Diretoria de Educação, Cultura e Artes torna público o presente edital de divulgação dos grupos de te-
atro escolar selecionados para participar do XV Festival de Teatro da Universidade do Estado do Rio Grande do
Norte – FESTUERN após o período de inscrição.

1. DO RESULTADO

Nº ESCOLA CIDADE COORDENADOR

1 Cia Muzenza de Teatro Mossoró-RN Dináh Cristina Pereira da Silva Salda-
nha

2 Escola Municipal José Benjamim Mossoró-RN Míssola Arezza Bezerra da Costa Lore-
na

3 Universidade do Estado do Rio Grande do
Norte

Patu-RN Antonio Welden da Silva Vieira

4 Escola Estadual Aida Ramalho Cortez Pereira Mossoró-RN Marlon Orlindo Gonçalves

5 Escola Municipal Professora Lourdes Mota Apodi-RN João Dehon de Sousa

6 Escola Estadual Monsenhor Raimundo Gurgel Mossoró-RN Márcio Gleibe Alves

7 Escola Municipal Dinarte Mariz Mossoró-RN Hebert Luis Regis de Menezes

8 Centro Estadual de Educação Profissional Pro-
fessor Francisco de Assis Pedroza

Mossoró-RN Nucia Araújo de Moura

9 Escola Estadual Cônego Estevam Dantas Mossoró-RN Stella Sâmia Fernandes de Oliveira

10 Escola Municipal Ronald Pinheiro Néo Mossoró-RN Hebert Luis Regis de Menezes

11 Escola Municipal Maria Madalena Guamaré-RN Marta Regina Martins de Sena

12 Escola Estadual Professor Solon Moura Mossoró-RN Euclides Flor da Silva Neto

13 Escola Estadual Desembargador Licurgo Nu-
nes

Marcelino Vi-
eira-RN

Luzia Neta Pereira Soares

14 Escola Estadual de Ensino Médio de tempo
integral Desembargador Silvério Soares

Areia Branca-
RN

Reuwer Antônio de Araújo Dantas

15 Escola Estadual Gilberto Rola Mossoró-RN José Martins Sobrinho

16 Escola Municipal Alcides Manoel de Medeiros Mossoró-RN Gilliard Soares de Lima

17 Escola Estadual de Ensino Médio de Tempo
Integral Francisco Antonio de Medeiros

Mossoró-RN Francisco Lizoyrlo dos Santos Nery

18 Escola Estadual 20 de setembro Olho Dágua
dos Borges

Maisy De Medeiros Freitas

19 Centro de Educação integrada Professor Eli-
seu Viana

Mossoró-RN Márcio Gleibe Alves

20 Escola Estadual Padre José de Anchieta Serra do Mel-
RN

Maria Gilvanete da Costa

21 Escola Estadual Rui Barbosa Tibau-RN Edineusa Rebouças

22 Escola Estadual Joaquim da Luz Espírito Santo-
RN

Crislane Araújo

2. DAS OFICINAS

As oficinas de teatro, dança, dramaturgia, música e audiovisual terão início no dia  28/06/21, cujos ho-
rários estão indicados na tabela abaixo:

OFICINA DIA/HORA

Teatro Segunda-feira, 17h30

Dança Segunda-feira, 18h40

Dramaturgia Quarta-feira, 17h30

Música Quarta-feira, 18h40

Audiovisual Assíncrono/encontros periódicos

*Os links para acesso serão divulgados com antecedência  no site oficial do XV FESTUERN.

Mossoró/RN, 23 de junho de 2021.

__________________________________________
Prof. Dr. Emanoel Márcio Nunes
Pró-Reitor de Extensão - UERN

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
	PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX
	DIRETORIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ARTES - DECA
	EDITAL N° 08/2021 – DECA/PROEX/UERN
	Divulga grupos de teatro escolar selecionados para participar do XV Festival de Teatro da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – FESTUERN.
	A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – PROEX/UERN por meio da Diretoria de Educação, Cultura e Artes torna público o presente edital de divulgação dos grupos de teatro escolar selecionados para participar do XV Festival de Teatro da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – FESTUERN após o período de inscrição.
	1. DO RESULTADO
	Nº
	ESCOLA
	CIDADE
	COORDENADOR
	1
	Cia Muzenza de Teatro
	Mossoró-RN
	Dináh Cristina Pereira da Silva Saldanha
	2
	Escola Municipal José Benjamim
	Mossoró-RN
	Míssola Arezza Bezerra da Costa Lorena
	3
	Universidade do Estado do Rio Grande do Norte
	Patu-RN
	Antonio Welden da Silva Vieira
	4
	Escola Estadual Aida Ramalho Cortez Pereira
	Mossoró-RN
	Marlon Orlindo Gonçalves
	5
	Escola Municipal Professora Lourdes Mota
	Apodi-RN
	João Dehon de Sousa
	6
	Escola Estadual Monsenhor Raimundo Gurgel
	Mossoró-RN
	Márcio Gleibe Alves
	7
	Escola Municipal Dinarte Mariz
	Mossoró-RN
	Hebert Luis Regis de Menezes
	8
	Centro Estadual de Educação Profissional Professor Francisco de Assis Pedroza
	Mossoró-RN
	Nucia Araújo de Moura
	9
	Escola Estadual Cônego Estevam Dantas
	Mossoró-RN
	Stella Sâmia Fernandes de Oliveira
	10
	Escola Municipal Ronald Pinheiro Néo
	Mossoró-RN
	Hebert Luis Regis de Menezes
	11
	Escola Municipal Maria Madalena
	Guamaré-RN
	Marta Regina Martins de Sena
	12
	Escola Estadual Professor Solon Moura
	Mossoró-RN
	Euclides Flor da Silva Neto
	13
	Escola Estadual Desembargador Licurgo Nunes
	Marcelino Vieira-RN
	Luzia Neta Pereira Soares
	14
	Escola Estadual de Ensino Médio de tempo integral Desembargador Silvério Soares
	Areia Branca-RN
	Reuwer Antônio de Araújo Dantas
	15
	Escola Estadual Gilberto Rola
	Mossoró-RN
	José Martins Sobrinho
	16
	Escola Municipal Alcides Manoel de Medeiros
	Mossoró-RN
	Gilliard Soares de Lima
	17
	Escola Estadual de Ensino Médio de Tempo Integral Francisco Antonio de Medeiros
	Mossoró-RN
	Francisco Lizoyrlo dos Santos Nery
	18
	Escola Estadual 20 de setembro
	Olho Dágua dos Borges
	Maisy De Medeiros Freitas
	19
	Centro de Educação integrada Professor Eliseu Viana
	Mossoró-RN
	Márcio Gleibe Alves
	20
	Escola Estadual Padre José de Anchieta
	Serra do Mel-RN
	Maria Gilvanete da Costa
	21
	Escola Estadual Rui Barbosa
	Tibau-RN
	Edineusa Rebouças
	22
	Escola Estadual Joaquim da Luz
	Espírito Santo-RN
	Crislane Araújo
	2. DAS OFICINAS
	As oficinas de teatro, dança, dramaturgia, música e audiovisual terão início no dia 28/06/21, cujos horários estão indicados na tabela abaixo:
	OFICINA
	DIA/HORA
	Teatro
	Segunda-feira, 17h30
	Dança
	Segunda-feira, 18h40
	Dramaturgia
	Quarta-feira, 17h30
	Música
	Quarta-feira, 18h40
	Audiovisual
	Assíncrono/encontros periódicos
	*Os links para acesso serão divulgados com antecedência no site oficial do XV FESTUERN.
	Mossoró/RN, 23 de junho de 2021.
	__________________________________________
	Prof. Dr. Emanoel Márcio Nunes
	Pró-Reitor de Extensão - UERN